
日本心臓血管麻酔学会会員の皆さまへ 
 

 

日本心臓血管麻酔学会第 23 回学術大会会長の杏林大学医学部麻酔科学教室教授山田達也先生は、

2018年6月19日に病のためご逝去されました。享年60歳でした。心から哀悼の意を表しますとと

もに謹んでお知らせ申し上げます。 

山田達也先生は、第23回大会のテーマを「Collaborative Approach to Cardiovascular Anesthesia」

としてチーム医療の重要性を再認識できるような大会を目指しておりました。 

志半ばにしてこの世を去ってしまいましたが、今大会は、日本心臓血管麻酔学会の支援を賜り、

大会長は山田先生のまま開催させていただくこととなりました。 

杏林大学医学部麻酔科学教室は、山田会長の遺志を継いで、実りある大会にすべく、教室員一同

努める所存です。皆さまのご理解とご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

平成 30年6月28日 

杏林大学医学部麻酔科学教室 教授 萬 知子 

 


